

(4)業種別および分割基準別に関する調(外形対象法人分)

(単位:千円)

区 分	本県本店分						他県本店分						合計			
	法人数	事業 年度数	所得金額 ①	付加価値額 ②	資本金等の額 ③	事業税額 ④	法人数	事業 年度数	所得金額 ⑤	付加価値額 ⑥	資本金等の額 ⑦	事業税額 ⑧	所得金額 ①+⑤	付加価値額 ②+⑥	資本金等の額 ③+⑦	事業税額 ④+⑧
倉 庫 業	1	1	6,510	200,825	131,970	1,772	2	2	64,127	132,007	175,107	5,694	70,637	332,832	307,077	7,466
鉄 道 事 業・軌 道 事 業	0	0	0	0	0	0	3	3	4,195,885	12,247,407	5,623,163	257,130	4,195,885	12,247,407	5,623,163	257,130
銀 行 業	事務所数割	-	264,967	4,081,944	13,761,046	54,416	-	-	3,181,018	5,785,149	12,629,317	216,315	3,445,985	9,867,093	26,390,363	270,731
	従業者数割	2	291,221	4,502,607	15,116,657	59,534	8	8	1,665,971	3,270,040	8,714,989	125,006	1,957,192	7,772,647	23,831,646	184,540
証 券 業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	1,170,996	2,863,863	5,984,133	73,239	1,170,996	2,863,863	5,984,133	73,239
	従業者数割	0	0	0	0	0	7	7	956,526	2,122,958	4,082,031	58,183	956,526	2,122,958	4,082,031	58,183
製 造 業	29	29	13,902,988	46,618,244	60,378,896	997,932	204	204	39,707,086	104,299,336	134,145,379	2,423,609	53,610,074	150,917,580	194,524,275	3,421,541
建 設 業	事務所数割	-	458,680	1,068,064	642,827	23,872	-	-	8,256,320	26,038,601	17,780,776	560,761	8,715,000	27,106,665	18,423,603	584,633
	従業者数割	5	690,035	2,029,693	952,700	39,453	116	116	4,853,310	15,938,434	8,966,898	309,568	5,543,345	17,968,127	9,919,598	349,021
運 輸 ・ 通 信 業	事務所数割	-	484,977	1,564,917	345,279	25,872	-	-	17,430,710	27,287,553	18,298,296	647,942	17,915,687	28,852,470	18,643,575	673,814
	従業者数割	4	857,522	2,648,864	587,554	45,220	50	51	1,903,742	6,334,127	4,180,525	118,144	2,761,264	8,982,991	4,768,079	163,364
卸 売 ・ 小 売 業、 飲 食 店 業	事務所数割	-	1,722,758	4,645,999	2,078,943	94,590	-	-	8,669,497	31,349,685	23,715,896	610,430	10,392,255	35,995,684	25,794,839	705,020
	従業者数割	7	3,208,730	7,065,301	4,589,213	162,258	191	194	5,497,242	23,999,832	28,255,121	400,019	8,705,972	31,065,133	32,844,334	562,277
そ の 他 金 融 ・ 保 険 業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	284,933	748,761	883,561	18,205	284,933	748,761	883,561	18,205
	従業者数割	0	0	0	0	0	8	8	105,346	214,209	150,692	5,458	105,346	214,209	150,692	5,458
不 動 産 業	事務所数割	-	13,664	60,163	1,926,726	6,076	-	-	1,369,244	3,033,939	3,568,500	85,127	1,382,908	3,094,102	5,495,226	91,203
	従業者数割	1	1,863	8,204	262,735	827	15	15	699,302	1,580,700	1,719,423	41,349	701,165	1,588,904	1,982,158	42,176
サ ー ビ ス 業	事務所数割	-	89,055	458,511	169,195	5,738	-	-	4,801,357	24,861,027	11,085,772	375,848	4,890,412	25,319,538	11,254,967	381,586
	従業者数割	2	137,470	703,919	258,683	8,835	135	135	2,191,253	14,355,729	4,531,264	187,398	2,328,723	15,059,648	4,789,947	196,233
上 記 以 外 の 業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	454,601	1,496,995	2,287,537	37,361	454,601	1,496,995	2,287,537	37,361
	従業者数割	0	0	0	0	0	14	14	640,889	1,778,881	4,656,652	59,858	640,889	1,778,881	4,656,652	59,858
合 計	51	51	22,130,440	75,657,255	101,202,424	1,526,395	753	757	108,099,355	309,739,233	301,435,032	6,616,644	130,229,795	385,396,488	402,637,456	8,143,039

- (注) 1 この調は、平成28年度において調定した法人のうち普通法人で外形標準課税対象である法人(清算法人及び収入金額課税分を除く。)のうち分割法人について作成した。
2 「所得金額」、「付加価値額」および「資本金等の額」欄は、平成28年度において確定した法人の事業税額(中間申告に係る税額を除く。また、減免があった場合には減免後の税額をいう。)に対応する所得金額、付加価値額及び資本金等の額のうち現事業年度分について計上した。
3 「法人数」および「事業年度数」欄には、平成28年度において確定申告または決定を行った法人(欠損法人を含む。)のうち現事業年度分について計上した(「法人数」欄は、事業年度が年2回の法人については2事業年度をもって1法人とし、「事業年度数」欄は、1年、6ヶ月等の区分にかかわらず、それぞれ事業年度ごとに1件として計上した。)
4 「事業税額」欄には、平成28年度において調定した事業税額(現事業年度分及び過事業年度分の合計額をいう。)を計上した。